
 

 

 

 
 

 
Green Track Stops | Pokyny pro přihlášení k účasti 

 
Co je On the Green Track? 

On the Green Track je kampaň Evropské unie zaměřená na biodiverzitu a přírodu pro mladé lidi, 
organizovaná ve spolupráci s Global Biodiversity Youth Network (GYBN), která bude realizována 
na jaře 2022, před druhou fází konference OSN o biologické rozmanitosti CBD COP15. Tato 
kampaň je součástí komunikační strategie EU před konferencí COP15 a bude jednou ze stěžejních 
iniciativ Evropského roku mládeže. Od začátku až do konce je proto postavena na principu „mládež 
pro mládež“.  

Prostřednictvím specializovaných webových stránek, poutavých akcí, sociálních médií a ve 
spolupráci s mládežnickými organizacemi po celé EU nás tato iniciativa zavede na cestu ke 
zlepšení, růstu, rozvoji, zapojení a činnosti v oblasti ochrany naší přírody.  

Co jsou Green Track Stops?  

Green Track Stops jsou akce a aktivity organizované mládeží pro mládež po celé EU. Budou 
vybrány na základě výzvy k účasti na akcích, která bude probíhat od 15. října 2021 do 10. prosince 
2021, včetně. Výzva k účasti na akcích je pozvánkou pro mladé občany, umělce, vědce a 
mládežnické organizace v EU, aby se zapojili do tohoto projektu a smysluplně přispěli do 
probíhající diskuse.  

Cílem výzvy k účasti na akcích je: 

 Zajistit širokou škálu témat týkajících se životního prostředí se zaměřením na biologickou 
rozmanitost a ochranu přírody; 

 Oslovit mladé lidi ve všech regionech EU a v co největším počtu jazyků EU; 
 Umožnit využití jakéhokoli formátu – online, on-site nebo hybridní konference, setkání, 

výstav, webinářů, workshopů, hackathonů, uměleckých vystoupení atd. 

Kde a kdy se má akce konat? 

Akce se mohou konat ve všech 27 členských státech EU od března do května 2022, a to v rámci 
příprav na konferenci OSN o biologické rozmanitosti COP15.  

Kdo může podat žádost a organizovat akci? 

Akce Green Track Stop:  

 Může být organizována jednotlivci ve věku 18-30 let nebo mládežnickými organizacemi, 
sítěmi a komunitami ve 27 členských státech EU; 



 

 

 Musí se uskutečnit mezi březnem a květnem 2022; 
 Zahrnuje jedno z následujících témat:  

o Příroda/biodiverzita 
o Oběhové hospodářství 
o Nulové znečišťování životního prostředí 
o Životní styl 
o Obecné 
o Jiné 

 Může mít podobu konference, setkání, workshopu, webináře, školení, hackathonu, 
představení nebo jakéhokoli jiného formátu či aktivity; 

 Může se konat online, on-site nebo jako hybridní akce; 
 Probíhá na území EU, v jakémkoli jazyce EU; 
 Má vstup zdarma; 
 Snaží se přilákat a zapojit mladé občany.  

Do dvou týdnů po realizaci akce se organizátoři zavazují přispět ke konečným výsledkům kampaně 
tím, že připraví krátkou zprávu s klíčovými poznatky a výsledky z akce a poskytnou fotografie 
a/nebo další relevantní materiály.  

Jaká mohou být témata akce?  

Akce může být uspořádána na jedno z následujících témat:  

 Příroda/biodiverzita:  
o Biodiverzita a klimatická krize, opylovači, agroekologie, lesnictví blízké přírodě, 

výsadba dalších 3 miliard stromů, obnova přírody, ochrana a obnova půdy, 
městská biodiverzita – městské farmy – odplevelování půdy, mořská biodiverzita, 
obnova řek / jezer / pobřeží / mokřadů, ochrana druhů, ekologické koridory / 
konektivita / řešení fragmentace biotopů, Natura 2000, chráněná území a další 
opatření na ochranu území.      

  Oběhové hospodářství: 
o Udržitelná výroba, udržitelná spotřeba, udržitelná a pomalá móda, odpady      

 Nulové znečišťování životního prostředí: 
o Kvalita ovzduší / znečištění ovzduší, znečištění hlukem, kvalita vody / znečištění 

vody a moří, znečištění půdy      
 Životní styl: 

o Udržitelný cestovní ruch, udržitelná mobilita, udržitelný rozvoj infrastruktury, 
obnovitelná energie, udržitelné potraviny, místní, pomalé a sezónní vaření, 
recyklace a kompostování, opravy, udržitelné finance – je moje peněženka 
dostatečně zelená? 

 Obecné: 
o Vedení mládeže ke vztahu k přírodě, systémové změny pro biodiverzitu, 

environmentální demokracie: informace, účast veřejnosti, dostupnost právní 
ochrany, transformační vzdělávání  

 Jiné 

Jaké jsou výhody pro vaši akci  

Pokud bude vaše akce vybrána jako jedna z akcí Green Track Stops, získáte následující výhody:  
 



 

 

 Zviditelnění vaší akce na webových stránkách kampaně Evropské komise a na kanálech 
sociálních médií Generálního ředitelství Evropské komise pro životní prostředí, jakož i na 
dalších platformách;  

 Příležitost ke společnému označení vaší akce vizuální identitou kampaně; 
 Upravitelnou sadu nástrojů se šablonami a materiály pro komunikaci a propagaci akce a 

pokyny pro její organizaci;  
 Usnadnění přístupu k digitálním nástrojům pro pořádání online akcí;  
 Možnost zúčastnit se informačního setkání pro organizátory akcí vybraných na základě 

výzvy k účasti na akcích.  

Jak se se svou akcí přihlásit?  

Od 15. října 2021 do 10. prosince 2021 včetně se můžete přihlásit vyplněním přihlašovacího 
formuláře Green Track Stops zde. Musíte uvést následující informace o akci:  

 Informace o akci: název, téma, zamýšlený formát, časové údaje, koncepce, stručný popis, 
návrh programu, navrhovaní řečníci, očekávané výsledky atd.  

 Informace o organizátorovi (organizátorech): jméno (jména), popis, odkaz na webové 
stránky, odkazy na profily na sociálních sítích (Facebook, Twitter, LinkedIn) atd.  

 Kontaktní údaje pořadatele (pořadatelů): webové stránky (jsou-li k dispozici), registrační 
stránka (je-li k dispozici), e-mail, telefonní číslo  

 Další materiály a/nebo doplňující informace (není povinné) 

Ne všechny výše uvedené informace jsou povinné, ale čím úplnější bude vaše přihláška, tím větší 
je šance, že vaše akce bude vybrána jako jedna z virtuálních zastávek kampaně.  

Podáním přihlášky souhlasíte s využitím svých osobních údajů pro účely této výzvy k účasti na 
akcích tím, že přijímáte zásady ochrany osobních údajů, a v případě, že budete vybráni, 
souhlasíte s uvedenou smlouvou pro partnerské akce. 

Přihlásit se můžete zde.  

Jaká jsou kritéria a postup výběru?  

Kritéria výběru jsou následující:  

 Dodržování kritérií způsobilosti, kvalita a vyplnění formuláře žádosti 
 Pestrost akcí z hlediska zeměpisné polohy, tematické vyváženosti, jakož i formátů a 

velikosti akcí 
 Relevance a potenciál mobilizovat mladé publikum v debatě před COP15 

Výběrové řízení proběhne po uzavření výzvy k účasti a bude zahrnovat následující kroky:  

 Ověření způsobilosti: aby se zajistilo, že předložené akce budou splňovat minimálně výše 
uvedená kritéria způsobilosti.  

 Předběžný výběr: provede jej odborná komise složená ze zástupců hnutí Global 
Biodiversity Youth Network (GYBN), hlavních partnerů kampaně, a GOPA Com., 
komunikační agentury se sídlem v Bruselu, která je pověřena vedením této kampaně.  

 Konečný výběr: provede odborná komise složená ze zástupců Evropské komise.   

Jaký je časový harmonogram výzvy k účasti na akcích? 
Výzva je platná od 15. října 2021 do 10. prosince 2021 včetně. Evropská komise si vyhrazuje 
právo tuto lhůtu prodloužit nebo zkrátit s dvoudenním předstihem, který bude zveřejněn v 
těchto pokynech na internetových stránkách kampaně. Výsledky výzvy budou oznámeny do 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_cs


 

 

poloviny ledna 2022 na internetových stránkách. Organizátoři vybraných akcí pak budou rovněž 
kontaktováni přímo e-mailem a budou pozváni na informační schůzku pro organizátory.  

 

Další informace naleznete na webových stránkách nebo je získáte prostřednictvím e-mailu: 
thegreentrack@gopacom.eu  
 
 
Často kladené dotazy  

1. Existují nějaká omezení pro účast?  
Vaše akce musí zohledňovat výše uvedená témata a musí se konat ve výše uvedených 
termínech, tj. od března do května 2022. Pokud není zřejmá souvislost s uvedenými 
tématy, nebude žádost vyhodnocena jako způsobilá.  

 
2. Mají organizátoři akcí k dispozici nějaké dotace?  

Ne. Evropská komise však poskytne pomoc tím, že bude akce propagovat na svých 
internetových stránkách a sociálních sítích a že partnerské akce označí oficiální značkou 
kampaně On the Green Track a také poskytne soubor komunikačních nástrojů. 
 

3. Kdy budou oznámeny výsledky této výzvy?  
Seznam vybraných akcí Green Track Stop bude zveřejněn do poloviny ledna 2022.  
 

4.  Jsou akce Green Track Stops jedinými akcemi, které se budou konat během realizace 
kampaně Green Track na jaře 2022?  
Ne. Výzva k účasti na kampani Green Track Stops byla vyhlášena s cílem nabídnout 
mladým občanům a mládežnickým sítím a organizacím příležitost uspořádat partnerskou 
akci kampaně. V rámci kampaně se však budou konat i různé další akce, které uspořádá 
Evropská komise a její partneři.  

 

 
 

https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_cs
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_cs
mailto:thegreentrack@gopacom.eu

